
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Střední odborné učiliště potravinářské Jílové u Prahy Šenflukova 
220

Šenflukova ul. 220 254 01 Jílové u Prahy

Identifikátor školy: 600 007 791
Zřizovatel: Ministerstvo zemědělství ČR Těšnov 17 117 05 Praha 1 Nové Město

Školský úřad Praha - západ Podskalská 19 128 25 Praha 2
Termín konání orientační inspekce: 13. září 2000

Čj. 025 201/00-2165
Signatura ob4hu201



Inspekční zpráva - str. 2

VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

Inspekční zpráva je sepsána na základě orientační inspekční návštěvy zaměřené na odstranění 
nedostatků zjištěných při komplexní inspekci uskutečněné ve dnech 5. - 11. ledna 2000 
a popsaných v protokolu o kontrole číslo jednací 025 12/00-2165. V protokolu o kontrole 
výše uvedeného č. jed. je uvedeno porušení následujících právních  norem:
 ustanovení § 3 odst. 3 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 

znění pozdějších předpisů, tím, 
že ředitelka školy upravila učební plán studijního oboru Podnikání  v oborech obchodu a
služeb ve druhém ročníku nástavbového studia ve školním roce 1999/2000 nad rozsah 
stanovený učebním plánem.
Tento nedostatek byl ředitelkou školy odstraněn tak, že výuka  studijního oboru Podnikání 
v oborech obchodu a služeb  ve druhém pololetí školního roku 1999/2000 ve druhém ročníku 
byla upravena na počet hodin požadovaný učebním plánem, t. j. 33 hodiny týdně 

 ustanovení § 39 odst. 1  zákona č. 29/1984, o soustavě základních a středních škol, úplné 
znění  zák. č. 258/1996 Sb., tím,

že ve druhém ročníku nástavbového studia studijního oboru Podnikání v oborech  se 
v předmětech český jazyk a literatura a matematika  nevyučuje podle MŠMT ČR schválených 
učebních osnov.
Tento nedostatek byl odstraněn tak, že ve druhém pololetí školního roku 1999/2000 studijního 
oboru Podnikání v oborech byla zařazena a odučena požadovaná témata z učebních osnov (v 
předmětu český jazyk a literatura byla posílena výuka jazykové složky a slohu, v předmětu 
matematika byla zařazena a odučena témata pravděpodobnost a statistika)

 ustanovení § 47 odst. 1 zák. č. 71/1967 Sb., správního řádu, tím,
že rozhodnutí vydávaná ředitelkou školy neobsahují náležitosti rozhodnutí. 
Tento nedostatek byl ředitelkou školy odstraněn tak, že její rozhodnutí vydávaná po převzetí 
protokolu z komplexní inspekce obsahují všechny náležitosti rozhodnutí požadovaná právní 
normou 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 MŠMT ČR schválené učební dokumenty studijního oboru Podnikání v oborech obchodu a
služeb

 třídní knihy tříd  2. ročníku nástavbového studia ve školním roce 1999/2000
 rozhodnutí ředitelky školy vydávaná po 11. únoru 2000



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚR

Orientační inspekční návštěva školy prokázala, že nedostatky popsané v Protokolu o kontrole 
č.j. 025 12/00-2165 byly odstraněny.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

PaedDr. Vladimír Krieg ............................................
.

V Příbrami dne15. září 2000

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 19. 9. 2000

Razítko

Ředitelka školy Podpis

Ing. Eva Hrušková .........................................

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Praha - západ 2000-09-29 025 201c/00-2165
Zřizovatel MZe ČR 2000-09-29 025 201b/00-2165

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
-- -- připomínky nebyly podány




